
JOSE IGNACIO
4.72 kW 3 de Mayo de 2025

1C 611920600262

1,050 kWh $ 2,549

8 1,236 kWh $64

97.49 % BIMESTRE $ 2,485

$15,295.00 MXN $381.00 MXN $14,914.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 590 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.0 %



Propuesta 1 3 de Mayo de 2025 18 de Mayo de 2025

20250028

JOSE IGNACIO LEZA LOPEZ

8 Jinko Solar N-Type 590W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 GESTION DE AUMENTO DE CARGA 220V ANTE CFE

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

Subtotal $ 58,400.00

IVA $ 9,344.00

TOTAL (MXN) $ 67,744.00

El tiempo de entrega del PROYECTO es de 10 (días hábiles); 
Incluye capacitación de uso, y paro de emergencia para mantenimiento de líneas de CFE.
NOTA:
Este Sistema de paneles Solares esta diseñado para anexarle un sistema de respaldo ( baterías de litio ) 
GARANTÍAS: 
10 AÑOS EN EL INVERSOR
25 AÑOS EN EL MODULO FOTOVOLTAICO 590W ( SE ENTREGA 1 MÓDULOS MÁS SIN NINGÚN COSTO EXTRA)
AL FINALIZAR SE ENTREGARÁ UNA FICHA TÉCNICA DEL EQUIPO FOTOVOLTAICO
NOTA:
TRABAJAMOS BAJO LA NORMA: NOM-SEDE-001-2012,CFE-G100-04
LAS CERTIFICACIONES ECO586.01,EC1181,DC3-TRABAJO EN ALTURAS Y DC3-INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 15,295.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 14,914.00 $ 14,914.00 $ -52,830.00

2 $ 15,753.85 $ 392.43 $ 0.00 $ 15,361.42 $ 15,361.42 $ -37,468.58

3 $ 16,226.47 $ 404.20 $ 0.00 $ 15,822.26 $ 15,822.26 $ -21,646.32

4 $ 16,713.26 $ 416.33 $ 0.00 $ 16,296.93 $ 16,296.93 $ -5,349.39

5 $ 17,214.66 $ 428.82 $ 0.00 $ 16,785.84 $ 16,785.84 $ 11,436.45

6 $ 17,731.10 $ 441.68 $ 0.00 $ 17,289.41 $ 17,289.41 $ 28,725.87

7 $ 18,263.03 $ 454.93 $ 0.00 $ 17,808.10 $ 17,808.10 $ 46,533.96

8 $ 18,810.92 $ 468.58 $ 0.00 $ 18,342.34 $ 18,342.34 $ 64,876.30

9 $ 19,375.25 $ 482.64 $ 0.00 $ 18,892.61 $ 18,892.61 $ 83,768.91

10 $ 19,956.51 $ 497.12 $ 0.00 $ 19,459.39 $ 19,459.39 $ 103,228.30

11 $ 20,555.20 $ 512.03 $ 0.00 $ 20,043.17 $ 20,043.17 $ 123,271.46

12 $ 21,171.86 $ 527.39 $ 0.00 $ 20,644.46 $ 20,644.46 $ 143,915.93

13 $ 21,807.01 $ 543.21 $ 0.00 $ 21,263.80 $ 21,263.80 $ 165,179.73

14 $ 22,461.22 $ 559.51 $ 0.00 $ 21,901.71 $ 21,901.71 $ 187,081.44

15 $ 23,135.06 $ 576.30 $ 0.00 $ 22,558.76 $ 22,558.76 $ 209,640.20

16 $ 23,829.11 $ 593.59 $ 0.00 $ 23,235.53 $ 23,235.53 $ 232,875.73

17 $ 24,543.98 $ 611.39 $ 0.00 $ 23,932.59 $ 23,932.59 $ 256,808.32

18 $ 25,280.30 $ 629.73 $ 0.00 $ 24,650.57 $ 24,650.57 $ 281,458.89

19 $ 26,038.71 $ 648.63 $ 0.00 $ 25,390.09 $ 25,390.09 $ 306,848.98

20 $ 26,819.88 $ 668.09 $ 0.00 $ 26,151.79 $ 26,151.79 $ 333,000.77

21 $ 27,624.47 $ 688.13 $ 0.00 $ 26,936.34 $ 26,936.34 $ 359,937.11

22 $ 28,453.21 $ 708.77 $ 0.00 $ 27,744.43 $ 27,744.43 $ 387,681.54

23 $ 29,306.80 $ 730.04 $ 0.00 $ 28,576.77 $ 28,576.77 $ 416,258.31

24 $ 30,186.01 $ 751.94 $ 0.00 $ 29,434.07 $ 29,434.07 $ 445,692.38

25 $ 31,091.59 $ 774.49 $ 0.00 $ 30,317.09 $ 30,317.09 $ 476,009.47

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,383.9 1,578.1 1,548.7 1,441.0 1,400.5 1,415.9

Consumo actual 600.0 1,500.0 600.0 1,500.0 600.0 1,500.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


